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Pendahuluan

PEMBELAJARAN 

BAHASA ARAB

KEMAMPUAN MEMBACA
KEMAMPUAN BERFIKIR 

LOGIS 

RECORDING

DECODING

MEANING 

MELENGKAPI KATA

MELENGKAPI KALIMAT
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Pendahuluan

SISWA SDI ASH 

SHIDDIQ KELAS 6

Masih belum bisa

memaknai maksud dari

teks Bahasa Arab

Masih belum bisa

membedakan fi’il madhi, 

fi’il mudhori’, fa’il, maf’ul

Belum pernah ada penerapan media berbasis teknologi di 

pembelajaran Bahasa Arab kelas 6
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Media Berbasis Teknologi

Quizizz Papermode

• Menurut Bakhruddin, media pembelajaran menjadi sesuatu yang memiliki daya tarik siswa

• Menurut Sagala, penggunaan media pembelajaran yang menarik dapat memicu stimulus siswa

• Menurut Rifanty, media berbasis permainan dapat membuat siswa merasakan kesenangan dan

keseruan di dalam proses pembelajaran atau asesmen.

• Maulia Rusdian, 2021

• Eminarti, dkk, 2016

• Erica Safitri, dkk, 2023

Penelitian-penelitian Terdahulu:
Penggunaan Media Berbasis Teknologi memiliki

dampak positif yang signifikan pada siswa
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Pertanyaan Penelitian (Rumusan Masalah)

Tujuan Penilitian:
Mengetahui bagaimana pengaruh media quizizz

papermode terhadap kemampuan membaca dan

berpikir logis
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Metode

Pengumpulan Data

Observasi

Teknik Tes

Kuesioner

KUANTITATIF PRE-EKSPERIMENTAL
ONE GROUP PRETEST-

POSTTEST  

Metode Pendekatan Design

Kondisi di dalam kelas

Hasil Pre-Test dan Post-Test

Feedback dari peserta didik

Pre-Test: Menggunakan asesmen tes tulis

Post-Test: Menggunakan quizizz papermode

Pertanyaan tentang

Kemampuan Membaca:
• Meaning, Decoding, 

Recording

Pertanyaan tentang

Berpikir Logis:
• Melengkapi Kata

• Melengkapi Kalimat
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Hasil
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Hasil
Hasil Kuesioner

Setuju
86%

Tidak Setuju
14%

Kuesioner Penggunaan Quizizz Papermode

Setuju Tidak Setuju
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Hasil
Uji Keseragaman
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Aspek Melengkapi Kata

Post Test

Batas Kontrol Atas

Batas Kontrol Bawah

Uji Normalitas

Dilihat dari Significance level hasil SPSS, bernilai di 

atas 0,05.

Sehingga, data yang diperoleh dikatakan

berdistribusi normal
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Hasil
Uji Hipotesis: Regresi Linear

Persamaan Regresi Kemampuan Membaca

𝑦1 = 6,917𝑥 + 66,75

Persamaan Regresi Kemampuan Berpikir Logis

𝑦2 = 28,333𝑥 + 10,833
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Pembahasan
KEMAMPUAN MEMBACA

Penggunaan Quizizz Papermode tidak memberikan

dampak yang signifikan terhadap kemampuan

membaca. Walaupun terdapat beberapa siswa yang 

nilainya meningkat.

Terdapat kendala dalam menerapkan Quizizz

Papermode yaitu,

• Layar yang kurang jelas

• Ruangan yang tidak memadai untuk LCD

• Ukuran font yang tidak bisa diperbesar

57

77

47

67

100

83

90

77

53

90

70
73

80 80

70

77

100

93

80
77

57

90

83
80

0

20

40

60

80

100

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Pre Test Post Test

Persamaan Regresi Kemampuan Membaca

𝑦1 = 6,917𝑥 + 66,75
T Hitung = 0,229

Rata-rata Pre Test = 74
Rata-rata Post Test = 81
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Pembahasan
KEMAMPUAN BERPIKIR LOGIS

Persamaan Regresi Kemampuan Membaca

𝑦2 = 28,333𝑥 + 10,833
T Hitung = 0,001
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Penggunaan Quizizz Papermode memberikan

dampak yang signifikan terhadap kemampuan

berpikir logis.

Karakteristik Berpikir Logis Siswa (Ruhama, 2020)

1. Keruntutan Berpikir

2. Kemampuan Berargumen

3. Penarikan Kesimpulan

Rata-rata Pre Test = 39
Rata-rata Post Test = 76
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Kesimpulan

• Implementasi Quizizz Papermode memberikan dampak dan respon yang positif dari siswa kelas 6 

pada pelajaran Bahasa Arab

• Implementasi Quizizz Papermode memberikan dampak yang signifikan terhadap kemampuan

berpikir logis siswa

• Siswa merasa seru dan tertantang ketika menggunakan quizizz papermode. Sehingga daya fokus

dan konsentrasi untuk berpikir logis juga meningkat.

• Sedangkan, Quizizz papermode tidak memberiakn dampak yang signifikan terhadap kemampuan

membaca siswa.

• Dikarenakan adanya beberapa kendala yang menghambat penerapan Quizizz Papermode yaitu, 

Kondisi pencahayaan ruangan yang kurang mendukung, Layar LCD yang menyulitkan siswa

membaca, dan Ukuran Font pada Quizizz Papermode yang tidak mendukung tulisan bahasa Arab 

yang panjang
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Manfaat Penelitian

- Dapat memberikan masukan dan evaluasi untuk
mengoptimalkan media quizizz papermode sekolah tersebut.

- Dapat memberikan evaluasi terhadap pembelajaran Bahasa 
arab. 
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